01-16
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КБР

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Школа-интернат для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, № 5 с.п. Нартан»
(ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР)

П Р И К А З

29.06.2018 г. с.п. Нартан № 212-ОД

О профилактике коррупции в ГКОУ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР
на 2018-2019 учебный год.

Во исполнение мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции»
государственной программы «Профилактика правонарушений и укрепление
общественного порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской
Республике» на 2013-2020 годы», утвержденного постановлением Правительства КБР от
02,09.2013 г. № 240-1111 и Письма Министерства образования, науки и по делам
молодёжи КБР от 18 июля 2016 года № 22-01-19/4244, в целях предотвращения
коррупционных правонарушений, в соответствии с «Антикоррупционной политикой в
ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР» от 26 августа 2016 года,
«Положением о конфликте интересов ГКОУ « ШИ № 5, с.п. Нартан»
Минпросвещения КБР» от 26 августа 2016 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной политики в ГКОУ «ШИ №
5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР на 2018-2019 учебный год назначить старшего
воспитателя Ашхотову А.Х.
2. Ответственным лицом за проведение правовой экспертизы нормативных правовых
актов и их проектов в ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР на предмет
коррупциогенности на 2018-2019 учебный год назначить заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Таову Э.Ю.
3. Ответственным лицом за проведение консультирования по вопросам противодействия
коррупции в ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР на 2018-2019 учебный
год назначить юрист консульта Мальбахова А.А.
4. Для рассмотрения представленных сведений о возникающих (имеющихся)
конфликтах интересов в ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР создать
Комиссию по рассмотрению представленных сведений о возникающих (имеющихся)
конфликтах интересов в ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР на 2018-
2019 учебный год (далее - Комиссия) в следующем составе:
Алишанов А.А., директор, председатель комиссии;
Таова Э.Ю., заместитель директора по учебной работе, член управляющего совета,
заместитель председателя комиссии;
Товкуев А.Х., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,
член комиссии;
Ширитова Р.А., заместитель директора ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан»
Минпросвещения КБР по воспитательной работе;

Шериева З.А., главный бухгалтер, член комиссии;
Афашокова А.Ю., председатель профкома, член комиссии;
Карежева А.Г., учитель начальных классов, член профкома, член комиссии;
Ашхотова А.Х., старший воспитатель, член комиссии, секретарь комиссии.
Мальбахов А.А., юристконсульт
5. Председателю Комиссии (Алишанов А.А.) деятельность Комиссии организовывать в
соответствии с «Положением о конфликте интересов ГКОУ « ШИ № 5, с.п. Нартан»
Минпросвещения КБР» от 26 августа 2016 года.
6. Ответственным лицом за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах
интересов в ГКОУ «ШИ № 5 с.п. Нартан» Минпросвещения КБР назначить учителя
начальных классов, члена Управляющего совета Карежеву А.Г.
7. Утвердить «План противодействия коррупции в ГКОУ № 5
Минпросвещения КБР на 2018-2018 учебный год». Приложение № 1.
8. Контроль исполнения ш и^И с^Й ^Л яю  за собой.

А.А. Алишанов

с.п. Нартан»

С приказом и «Плат
Минпросвещения КБР

№ Ф.И.О.

'коррупции в ГКОУ № 5 с.п. Нартан»
ный год» ознакомлены:

ймаемая должность Роспись об
гакомл

Дата

2 .
Ашхотова А.Х. старшии воспитатель

ЖИЖ-Таова Э.Ю. зам. директора по УВР
3.
4.
5.

Ширитова Р.А. зам. директора по ВР
о£Щ> //Товкуев А.Х. зам. директора по АХР

Шериева З.А. главный бухгалтер 2 #  S f.
6 .

7.
8.

Афашокова А.Ю. председатель ПК
Карежева А.Г. учитель начальных классов 19Ж /2
Мальбахов А.А. юристконсульт